
Downloaded via the EU tax law app / web

Postanowienie Trybuna?u (szósta izba) z dnia 1 czerwca 2006 r. – V.O.F. Dressuurstal 
Jespers 

(Sprawa C?233/05)

Szósta dyrektywa VAT – Wykonanie dzie?a – Poj?cie „towar wytworzony” – Ko? poddany 
uje?d?aniu i treningowi – Obowi?zek podatkowy

1.                     Postanowienia podatkowe – Harmonizacja ustawodawstw – Podatki obrotowe – 
Wspólny system podatku od warto?ci dodanej – Dostawy towarów – Wykonanie dzie?a 
(dyrektywa Rady 77/388, art. 5 ust. 5 lit. a)) (por. pkt 31–33 oraz pkt 1 sentencji)

2.                     Postanowienia podatkowe – Harmonizacja ustawodawstw – Podatki obrotowe – 
Wspólny system podatku od warto?ci dodanej – Zdarzenie podatkowe i powstanie obowi?zku 
podatkowego (dyrektywa Rady 77/388, art. 10 ust. 2) (por. pkt 36–38 oraz pkt 2 sentencji)

Przedmiot 

Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym – Gerechtshof te’s?Hertogenbosch – 
Wyk?adnia art. 5 ust. 7 lit. a) dyrektywy 77/388/EWG: szóstej dyrektywy Rady z dnia 17 maja 
1977 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw pa?stw cz?onkowskich w odniesieniu do podatków 
obrotowych – wspólny system podatku od warto?ci dodanej: ujednolicona podstawa wymiaru 
podatku (Dz.U. L 145, str.1) – Niewyszkolony ko? poddany treningowi i uje?d?aniu w okre?lonym 
celu – Wyszkolony ko? wierzchowy zdatny do wykorzystania, w nast?pstwie specyficznego 
treningu i uje?d?ania, do uczestniczenia w zawodach je?dzieckich wy?szej rangi – W obu tych 
przypadkach: wytworzenie nowego towaru? – Znaczenie obiektywnie mierzalnej zmiany konia i 
zrealizowanie celu – P?atno?? podatku na podstawie okresowych deklaracji.

Sentencja 

 

Artyku? 5 ust. 5 lit. a) szóstej dyrektywy Rady 77/388/EWG z dnia 17 maja 1977 r. w sprawie 
harmonizacji ustawodawstw pa?stw cz?onkowskich w odniesieniu do podatków obrotowych – 
wspólny system podatku od warto?ci dodanej: ujednolicona podstawa wymiaru podatku, 
zmienionej dyrektyw? Rady 94/76/WE z dnia 22 grudnia 1994 r. poprzez wprowadzenie ?rodków 
przej?ciowych stosowanych w zakresie podatku od warto?ci dodanej w kontek?cie rozszerzenia 
Unii Europejskiej z dniem 1 stycznia 1995 r., nale?y interpretowa? w ten sposób, ?e nie dochodzi 
do wykonania dzie?a, je?li ko? jest trenowany celem uczynienia go zdatnym do wykorzystania 
jako ko? wierzchowy lub do uje?d?ania oraz do uczestniczenia w zawodach je?dzieckich, a ko? 
taki nie mo?e zosta? wówczas uznany za towar wytworzony.



 

Powstanie obowi?zku podatkowego w podatku od warto?ci dodanej nale?nego od kwoty 
otrzymywanej okresowo, jako wynagrodzenie za ?wiadczenie us?ug, jakimi jest trening i 
uje?d?anie koni, nale?y okre?la? na zasadach przewidzianych w art. 10 ust. 2 szóstej dyrektywy.


